
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.150 25Sexta-feira, 20 DE MARÇO DE 2020

RESOLVE:     
I – INCLUIR a gratifi cação por Tempo Integral de que trata os dispositivos 
legais supramencionados, no percentual de 60% (sessenta por cento), a 
contar de 01/03/2020, à servidora abaixo relacionada:
LIENE DO SOCORRO SILVA NUNES (matrícula nº 5103622/2).
II – EXCLUIR a gratifi cação por Tempo Integral, de que trata os dispositivos 
legais supramencionados, do servidor abaixo relacionado:
SELMA DA COSTA COROA (matrícula nº 5724392/1).
III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
IV – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em de 19 de março  de 2020.
Paulo André Castelo Branco Bezerra
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA

Protocolo: 535357

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA Nº 121.  DE 17 DE MARÇO DE 2020
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 24 de julho de 2019, publicada no DOE. N° 32.087 de 
30.01.2012.
DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para sob a presidência da 
primeira, comporem a Comissão de Farmácia e Terapêutica da Fundação 
Pública  Estadual Hospital De Clinicas Gaspar Vianna, até ulterior delibe-
ração.

PRESIDENTE: CARGO
LUCIANA MACEDO GAVINHO MÉDICA

  
MEMBROS TITULARES:  

MARINA NIDIA DOS SANTOS FARMACÊUTICA
MARIA JOSÉ LEÃO LIMA MÉDICA

CLEYBISMAR BEGOT DA RESSURREIÇÃO MÉDICO
ANDREZZA CRISTINA GOMES DE SOUZA MOTA              ENFERMEIRA

  
MEMBROS SUPLENTES:                        

DIEGO FELIPE SILVA FEIO MÉDICO
FRANCISCA CARMOSINA DE CASTRO LOBATO              MÉDICA

EDUARDO PIOTTO LEONARDI MÉDICO
MÔNICA DOUHAY RABELO ENFERMEIRA

ROSEANE PORFIRIO DE SOUZA FARMACÊUTICA

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 535531

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 153, DE 18 DE MARÇO DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de 
Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Úrsula Mara Moreira da Silva Araújo – Matrícula –Nº 
55590267/ 2 para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO 84/2020 – BIOLINE FIOS CIRÚRGICOS LTDA
OBJETO: Aquisição de Fios e Materiais Cirúrgicos, para atender a neces-
sidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, 
ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações do 
Termo de Referência - Anexo I do Edital.
VIGÊNCIA: Início em 18/03/2020 e término em 17/03/2020.
PROCESSO Nº 274816/2018
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP Nº 84/2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 535522

CONTRATO
.

Contrato nº 68/2020
Objeto: A aquisição de CATETERES, para atender a necessidade de 12 
(doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva e serviços da Fun-
dação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
 Valor: R$ 1.020,00 (Hum mil e vinte reais)
Data de Assinatura: 10/03/2020
Vigência: 10/03/2020 e término em: 09/03/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP Nº 22/2019
Orçamento: 2020
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso: Estadual

Contratado:
Nome: CEI – COMÉRCIO EXPORTAÇÃO IMPORTAÇÃO DE MATERIAIS MÉ-
DICOS LTDA
Endereço: Est. Dos Bandeirantes, 6373, Lote 2 – PAL 23929 – Quadra 6 - 
Jacarepaguá
Rio de Janeiro/RJ      CEP: 22.780-081
TELEFONE: (21) 3525-9450
E-mail: licitacoes@cei-brasil.com
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 535445
Contrato nº 63/2020
Objeto: A aquisição de Agulhas e Cateteres, para atender a necessidade 
de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva e serviços 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
 Valor: R$ 96.030,00 (Noventa e seis mil e trinta reais)
Data de Assinatura: 10/03/2020
Vigência: 10/03/2020 e término em: 09/03/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP Nº 22/2019
Orçamento: 2020
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: BECTON DICKINSON INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA
Endereço: Pç Agrícola La Paz Tristante, 121 – Parte 2 – Parque Industrial 
Anhanguera
 Osasco/SP                   CEP: 06.276-035
TELEFONE: (11) 5185-9710
E-mail: brasil_licitacoes@bd.com/karine_sales@bd.com
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 535404
Contrato nº 84/2020
Objeto: Aquisição de Fios e Materiais Cirúrgicos, para atender a nececessi-
dade nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúr-
gico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FHCGV), conforme especifi cações do Termo de Referência - Anexo 
I do Edital.
Valor: R$ 394,56 (TREZENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA 
E SEIS CENTAVOS)
Data de Assinatura: 18/03/2020
Vigência: início em 18/03/2020 e término em 17/06/2020.
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP Nº 84/2018
Orçamento: 2020
Programa de Trabalho: 90.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: BIOLINE FIOS CIRÚRGICOS LTDA
  Endereço: Av. Maranhão n° 500 - Jundiaí
  Anápolis – GO – CEP 75.110-470
TELEFONE: (62) 3324-2120/ (62) 3703-2200
E-mail: contato@biolinefi os.com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 535517
Contrato nº 67/2020
Objeto: A aquisição de CATETERES, para atender a necessidade de 12 
(doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva e serviços da Fun-
dação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
 Valor: R$ 62.260,00 (Sessenta e dois mil, duzentos e sessenta reais)
Data de Assinatura: 10/03/2020
Vigência: 10/03/2020 e término em: 09/03/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP Nº 22/2019
Orçamento: 2020
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: MEDLINN HOSPITALAR - EIRELI
Endereço: Rua Jussara, Esquina com Oiapoque, QD 34 – A, LT 01, Sala 
05 – Vila Brasília
Aparecida de Goiânia/GO    CEP: 74.905-500
TELEFONE: (62) 3945-4005/3945-7090
E-mail: licitacoes@medlinn.com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 535441

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 25/2020
A presente licitação tem por objeto a aquisição de Dietas Enterais para 
pacientes internados na FHCGV por um período de 12 meses, conforme 
especifi cações do termo de referência - anexo I, o qual é parte integrante 
do edital para fornecimento nos prazos e condições constantes no referido 
termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 03/04/2020
Hora de Abertura:09h, Horário de Brasília.
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 535378


